30 июля 2020 года
	N 485

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 4
ЗАКОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ "О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ"

Принят Постановлением
[bookmark: _GoBack]Законодательного Собрания
Камчатского края
21 июля 2020 года N 905

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 22.11.2007 N 689 "О транспортном налоге в Камчатском крае" (с изменениями от 07.10.2009 N 303, от 05.03.2010 N 406, от 25.11.2010 N 510, от 14.11.2011 N 680, от 29.05.2013 N 249, от 01.04.2014 N 414, от 01.07.2014 N 467, от 02.10.2017 N 147, от 13.06.2018 N 222, от 19.11.2018 N 271, от 27.09.2019 N 376, от 29.11.2019 N 400, от 27.04.2020 N 445, от 22.06.2020 N 476) следующие изменения:
1) в статье 2:
а) в части 1:
в пункте 5 слова ", имеющего мощность двигателя до 250 л.с." исключить;
пункт 6 дополнить словом ", электромобилей";
б) в пункте 1 части 1(1) слово "электромобили," исключить;
2) в статье 4:
а) строки вторую - седьмую таблицы изложить в следующей редакции:
"

	Автомобили легковые с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):
	в отношении автомобилей легковых, с года выпуска которых прошло менее 10 лет <*>
	в отношении автомобилей легковых, с года выпуска которых прошло 10 и более лет <*>

	до 100 л.с. (до 73,55 кВт) включительно
	10
	10

	свыше 100 л.с. до 150 л.с. (свыше 73,55 кВт до 110,33 кВт) включительно
	22
	16

	свыше 150 л.с. до 200 л.с. (свыше 110,33 кВт до 147,1 кВт) включительно
	36
	27

	свыше 200 л.с. до 250 л.с. (свыше 147,1 кВт до 183,9 кВт) включительно
	67
	45

	свыше 250 л.с. (свыше 183,9 кВт)
	150
	100

";
б) дополнить сноской следующего содержания:
"<*> В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации количество лет, прошедших с года выпуска транспортного средства, определяется согласно Налоговому кодексу Российской Федерации по состоянию на 1 января текущего года в календарных годах с года, следующего за годом выпуска транспортного средства.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Временно исполняющий обязанности губернатора
Камчатского края
В.В.СОЛОДОВ

г. Петропавловск-Камчатский
30 июля 2020 года
N 485